
  

 

Codice CUP: F74C23000300006  

C. ID. PROG.: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ISOLA - COLLEDARA  ( TERAMO )                         

TEIC81900X 
c.da Pozzo, snc - 64045 - Isola del Gran Sasso d'Italia (TE) 

PEO: teic81900x@istruzione.it   PEC: teic81900x@pec.istruzione.it                                            

c.f.: 92027310678  cod.univ.: UFN5J5                                                                                                                               

sito web: icisolacolledara.edu.it 

 

 

 
  

 

Oggetto: Determina avvio procedura di selezione interna/esterna di personale ATA nell’ambito del progetto 

“IMPARIAMO INSIEME” - Codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” -CUP: F74C23000300006        

    

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO  2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei 

e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;   

VISTA CANDIDATURA N. 1092501 DEL 19/01/2024 dall’ADG;  

Ai Docenti 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

https://www.icisolacolledara.it/ 





  

 

Codice CUP: F74C23000300006  

C. ID. PROG.: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ISOLA - COLLEDARA  ( TERAMO )                         

TEIC81900X 
c.da Pozzo, snc - 64045 - Isola del Gran Sasso d'Italia (TE) 

PEO: teic81900x@istruzione.it   PEC: teic81900x@pec.istruzione.it                                            

c.f.: 92027310678  cod.univ.: UFN5J5                                                                                                                               

sito web: icisolacolledara.edu.it 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 di autorizzazione progetti - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

VISTO il proprio atto prot. n. 0000720  del 09/02/2024 di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo 

al progetto Codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93;  

VISTA la Circolare MIUR prot. AOODGEFID 38115 del 18.12.2017;  

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014- 

2020 trasmesse con nota MI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0029583 del 29-10-2020;  

VERIFICATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” 

sulla piattaforma GPU entro il 31/08/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure di n.3 esperti, n. 3 tutor, n. 2 figure aggiuntive per la realizzazione 

delle azioni previste dal progetto; 

CONSIDERATO che le figure di cui sopra verranno selezionate prioritariamente tra il personale scolastico in servizio 

all’interno dell’istituzione scolastica ed in subordine tra il personale esterno secondo il seguente ordine di priorità: 

  

1. personale scolastico con contratto a tempo indeterminato e/o determinato in servizio in altra istituzione 

scolastica statale, secondo l’istituto delle collaborazioni plurime; 

2. personale con contratto a tempo indeterminato e/o determinato dipendente da altre amministrazioni 

pubbliche; 

3. esperti esterni/associazioni con comprovata formazione professionale e adeguata esperienza nella gestione di 

progetti dell’offerta di cui in premessa. 

 

 . 

  

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

  

DETERMINA  

 

Art.1 l’avvio delle procedure per la selezione tra il personale interno all'istituzione scolastica di n.3 esperti, n. 3 

tutor, n. 2 figure aggiuntive per azioni di supporto alla realizzazione degli interventi previsti nei moduli formativi 

secondo le modalità e l’ordine di priorità indicate in premessa. 

Le ore previste per la realizzazione complessiva del progetto sono: 

 

Tutor ed Esperti per i moduli Impariamo Insieme l’Italiano e Impariamo Insieme la Matematica: n. 60 ore cadauno 

per le attività formative e n. 10 ore cadauno per assistenza mensa;  

Figure aggiuntive: n. 17 ore per il modulo Impariamo Insieme l’Italiano; n. 18 ore per il modulo Impariamo Insieme 

la Matematica; 

Tutor ed Esperti per il modulo Impariamo Insieme l’Inglese: n. 30 ore cadauno. 

I compiti richiesti al tutor, esperto e figure aggiuntiva sono quelli indicati all’art. 2 dell’avviso di selezione. 

  

 

 



  

 

Codice CUP: F74C23000300006  

C. ID. PROG.: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ISOLA - COLLEDARA  ( TERAMO )                         

TEIC81900X 
c.da Pozzo, snc - 64045 - Isola del Gran Sasso d'Italia (TE) 

PEO: teic81900x@istruzione.it   PEC: teic81900x@pec.istruzione.it                                            

c.f.: 92027310678  cod.univ.: UFN5J5                                                                                                                               

sito web: icisolacolledara.edu.it 

 

Art 2  

 

L’individuazione delle figure professionali avverrà ad opera di una commissione nominata dal dirigente scolastico che 

elaborerà una graduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo della scuola e sul sito web dell’istituzione 

scolastica per giorni 15. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 15 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento 

dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’avviso di 

selezione. In caso di parità di punteggio si adotteranno i seguenti criteri:  

1. Candidato più giovane;  

2. Sorteggio.  

Ai destinatari sarà conferita dal dirigente scolastico una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. Il 

pagamento delle prestazioni sarà determinato in base alle ore effettivamente e personalmente prestate.    

  

Art.3  

Si approva la griglia di valutazione ai fini della comparazione dei curricula come riportato nell’allegato 2 dell’avviso 

di selezione. 

  

Art.4  

L’importo per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 1 è così determinato:  

Esperto: € 70,00 (settanta/00) l’ora omnicomprensivi; 

Tutor: € 30,00 (trenta/00) l’ora omnicomprensivi; 

Figura Aggiuntiva : €. 30,00 l’ora omnicomprensivi 

Assistenza alla mensa: € 25,55 (venticinque/55 ) DA FAR GRAVARE SULLE SPESE GESTIONALI.  

 

Art.5  

Il servizio richiesto dovrà essere avviato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario e ultimato entro il 31/08/2024.   

  

Art.6  

Si approvano l’avviso per la selezione e gli allegati.   

  

Art.7  

Gli impegni di spesa saranno imputati al progetto P02/16 del programma annuale 2024.  

  

Art.8  

Le istanze di partecipazione devono pervenire all’ufficio di segreteria dell’istituto entro le ore 12 di giovedì 

29/02/2024 secondo le indicazioni contenute nell'avviso.   

  

Art.9  



  

 

Codice CUP: F74C23000300006  

C. ID. PROG.: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-93  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  ISOLA - COLLEDARA  ( TERAMO )                         

TEIC81900X 
c.da Pozzo, snc - 64045 - Isola del Gran Sasso d'Italia (TE) 

PEO: teic81900x@istruzione.it   PEC: teic81900x@pec.istruzione.it                                            

c.f.: 92027310678  cod.univ.: UFN5J5                                                                                                                               

sito web: icisolacolledara.edu.it 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 il Responsabile del Progetto è il dirigente scolastico, come da 

nomina prot. n° 0000721 del 09/02/2024;  

  

Art.10  

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto. Il titolare del 

trattamento dei dati è il dirigente scolastico.  

  

Art.11  

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo dell'istituto e sul sito www.icisolacolledara.it  

  

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

          GIOVANNA FALCONI 

                                 FIRMATO DIGITALMENTE

            

     

                  

  

  


		2024-02-14T10:54:21+0100
	GIOVANNA FALCONI




